
MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas as-
pirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuer-
po de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de Gestión de Empleo, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid,
se publica la relación definitiva de personas excluidas y se anuncia la celebra-
ción del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 135/2020, de 29 de enero, de la entonces Consejería de Hacienda y
Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 43, de 20 de
febrero), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y Diplo-
mados Especialistas, Escala de Gestión de Empleo, de Administración Especial, Grupo A,
Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid, Corrección de errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 138, de 9 de junio de 2020).

Posteriormente, mediante Resolución de 20 de febrero de 2020, de la Dirección General
de Función Pública, se hizo pública la composición del Tribunal Calificador de las pruebas
selectivas (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 55, de 5 de marzo), que
fue modificado por Resolución de 26 de mayo de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 138, de 9 de junio), y por Resolución de 22 de mayo de 2022 (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 130, de 2 de junio).

Asimismo, se publicó la Resolución de 14 de diciembre de 2020, del citado centro direc-
tivo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 5, de 7 de enero de 2021),
por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y ex-
cluidas en el proceso selectivo para el ingreso en el citado cuerpo y escala, se publica la re-
lación provisional de personas excluidas, y la relación de aspirantes que han solicitado
adaptación con indicación de aquellas personas que deben aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la adaptación solicitada.

A continuación, por Orden 441/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 288, de 3 de
diciembre), se amplió el número de plazas convocadas para el ingreso en dicho cuerpo y es-
cala, otorgándose nuevo plazo de presentación de solicitudes de participación.

Finalmente, mediante Resolución de 22 de febrero de 2022, de la Dirección General
de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 57, de 8 de
marzo), se aprueban las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y exclui-
das y se publica la relación provisional de excluidas y la de aspirantes que solicitan adap-
tación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la adaptación
solicitada.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, este centro directivo, de conformidad con lo establecido en la base novena aparta-
do cuarto de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Admi-
nistración y Servicios de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 163, de 10 de julio),

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 242

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/gestion-
empleo-a2-2020

Segundo

Publicar como anexo a la presente Resolución, la relación definitiva de personas aspi-
rantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no supone,
en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas reúnen
los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acreditación y
verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proceso selectivo, tal
y como se indica en el apartado segundo de la base octava de la Orden 135/2020, de 29 de
enero.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el
día 12 de noviembre de 2022, a las 10:00 horas, en la Facultad de Derecho-Ciencias Jurídi-
cas de la Universidad Autónoma de Madrid, sita en la calle Kelsen, número 1, Cantoblan-
co, 28049 Madrid, y se desarrollará conforme a lo dispuesto en la base sexta apartado ter-
cero punto primero de la citada Orden 135/2020, de 29 de enero.

El llamamiento será único para todos las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad. No se permitirá el acceso a examen a quienes no presenten alguno de los an-
teriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un docu-
mento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejer-
cicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de
su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, tanto a través de la página web indicada en el apartado primero, como
en los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia en materia de registro referidas en
dicho apartado, la relación de aspirantes que han solicitado adaptación para la realización
del primer ejercicio de la oposición, con indicación de la concesión o denegación de la mis-
ma, sin perjuicio de que, en este último caso, se proceda a la notificación individualizada
de las causas de denegación.



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Séptimo

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 29 de septiembre de 2022.—La Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, por delegación de la Directora General de Función Pública, median-
te Resolución de 24 de noviembre de 2021, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 242

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Orden�de�convocatoria:�135/2020�(ampl:�441/2021)

B.O.C.M.:�20/02/2020-03/12/2021

Nº�SOLICITUD Apellidos�y�Nombre NIF/NIE
TURNO
CUPO

CAUSAS�
EXCLUSIÓN

235912 FENOY�ROZALEN,�MILAGROS ***8410** L J
236541 FERNÁNDEZ-SOUSA�ZAMORA,�SONIA ***7801** L J
473673 FERREIRA�GOMEZ,�JEANNETTE�ROCIO ***6469** L G
239639 FRESNO�GARCÍA,�ÁNGELA ***4861** L J
461075 GARCIA�GARCIA,�JOSE ***1573** L J
473975 GARCIA�GARCIA,�MARIA�DEL�PILAR ***0967** L J
238559 GARCIA�MAILLO,�ROSARIO ***4522** L J
240712 GONZÁLEZ�VILLANUEVA,�MARLENE�ELISABET ***2681** L J
240502 GUTIERREZ�COBA,�JACKELINE ***8703** L J
240100 GUTIÉRREZ�ROCHA,�MARÍA�DE�LA�O ***4104** L J
239485 HERNÁNDEZ�LÓPEZ,�CRISTINA ***2387** L J
239519 HERRERA�MALAGÓN,�INÉS ***2811** L J
240527 HERRERO�MARTÍNEZ,�ALICIA ***8612** L J
236425 HUEROS�RUIZ,�RAQUEL ***1724** L J
431363 INFANTES�GARCÍA,�ANDREA�MELANY ***4247** L J
239031 JIMENEZ�MARTINEZ,�MARIA�PILAR ***7238** L J
455411 LATTA�ARTIÑANO,�MARIA�ASTRID ***5036** L J
240396 LAZARO�PUJOL,�RAQUEL ***2842** L J
238695 LÓPEZ�VICENTE,�ALBA�MARÍA ***3324** L J
424388 LUCIO�IBISATE,�ELENA�LAURA ***6391** L J
239878 LUIS�DENTELL,�LUZDIVINA ***2857** LD B,F
474032 MARTÍN�ABAD,�ÁLVARO ***1133** L G
240794 MARTINEZ�CUBILLOS,�RAFAEL ***9901** L J
240693 MELGAR�DE�LA�PUENTE,�SANTIAGO�JOSÉ ***2261** L J
241045 MELGOSA�DIEZ,�ROSARIO ***7154** L J
237422 MILLÁN�ROMERO,�MARÍA�PILAR ***1460** L I
237395 MIRANDA�MORENO,�LAURA ****7098* L E
241022 MORCUENDE�SOTO,�MARIA ***1951** L G
237375 MORENO�NARBONA,�BEGOÑA ***4099** L J
472889 MUÑOZ�GARCÍA,�MARÍA�TERESA ***0924** L I
239576 MUÑOZ�LOZANO,�MARIA�DE�LA�O ***6548** L J
472941 NIETO�GARCIA,�BEGOÑA ***3208** L J
240525 NIEVES�MARTÍN,�EMILIA ***8620** L J
237631 NONAY�VELA,�MILAGROS ***3750** L J
240788 OCAÑA�GARCIA,�MARIA�DEL�MAR ***9236** L J
238972 PAJARES�BEJARANO,�GUILLERMO ***5594** L J
446941 PETKOVA�GROZEVA,�RUSANKA ***7938** L J
239921 PINO�VICENTE,�MARIA�ALMUDENA ***5517** L J
235848 PLATAS�GUTIERREZ,�LUIS ***3399** L J
235666 POCULL�DASQUENS,�MARIA�DEL�CARMEN ***0436** L J
239091 RAMOS�ARROYO,�ANTONIO ***1608** L J
447034 RICO�SALAS,�JESUS ***8786** L J
240173 RIVERA�MARTÍN,�MARTA ***1684** L B
240344 RODRIGUEZ�ARIAS,�CANDELA ***4955** L G
458718 RODRÍGUEZ�GARCÍA,�FRANCISCO�JOSÉ ***6284** L J
236195 RODRIGUEZ�LOPEZ,�BEATRIZ ***1320** L J
240307 SAN�JUAN�LÓPEZ,�CAROLINA ***9664** L J

ANEXO

Pruebas�selectivas�para�el�ingreso�en�el�Cuerpo�de�Técnicos�y�
Diplomados�Especialistas,�Escala�de�Gestión�de�Empleo�de�
Administración�Especial,�Grupo�A,�Subgrupo�A2,�de�la�
Comunidad�de�Madrid

LISTADO�DEFINITIVO DE EXCLUIDOS



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº�SOLICITUD Apellidos�y�Nombre NIF/NIE
TURNO
CUPO

CAUSAS�
EXCLUSIÓN

425059 SORIA�SANCHEZ,�EMILIA ***6560** LD J
238506 VÁZQUEZ�DE�PARGA�DE�JUAN,�ELENA ***9901** L J
239375 WEISS�GIL,�MARISA�VIVIANA ***6295** L J
240535 ZALBA�BEISTI,�SARA ***0417** L G
239632 ALCOLADO�PASCUAL-MUERTE,�NATALIA ***8773** L J
236096 ÁVILA�UCEDA,�SILVIA ***1803** L J
240468 BARTOLOMÉ�FERNÁNDEZ,�MARÍA�JESÚS ***4000** L J
238766 CAMPO�MANZANEDO,�SILVIA�DEL ***1089** L J
424900 CASANOVA�ALONSO,�JAIME ***0429** L G

M0000172128 COBO�QUINTANILLA,�Mª�DE�LA�LUZ ***6052** L A
239492 CONTRERAS�ESTEBAN,�OSCAR ***0436** L J
235748 CORROCHANO�LLORET,�ANA ***9901** L J
240447 CRUCES�DE�LA�VEGA,�LUCÍA ***5606** L J
451006 CUESTA�ABENOJAR,�JULIÁN ***0723** LD J
473698 DELGADO�MIRANDA,�ISRAEL ***9650** L G
238338 DIAZ�DE�RIVERA�GARCIA,�BEATRIZ ***3523** L B,F
239317 DIEZ�TRILLO,�DAVID ***2624** L B,J
455723 DUEÑAS�NAVALON,�MARIA�JOSE ***8662** L G

A No�cumplimentar�la�solicitud�por�los�medios�electrónicos�indicados�en�la�convocatoria
B No�firmar�la�solicitud�y�declaración�responsable

E
No�poseer�o�no�haber�declarado�poseer�la�nacionalidad�requerida�en�la�convocatoria�o�no�haber�acreditado�los�
vínculos�de�parentesco�establecidos�en�la�misma

F No�constar�la�fecha�de�presentación�de�la�solicitud�o�presentarla�fuera�del�plazo�establecido

G
No�formalizar�correctamente�la�autorización�del�representante,�no�siendo�válidas�las�declaraciones�efectuadas�por�
éste�en�nombre�del�solicitante

I
No�acreditar�el�pago�íntegro�de�la�tasa�correspondiente�por�derechos�de�examen�y/o�la�exención�parcial�o�total�del�
abono�de�la�misma,�según�lo�establecido�en�la�Orden�de�convocatoria�

J No�acreditar�la�exención�total�o�parcial�del�pago�de�los�derechos�de�examen�(*)

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 

mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 

ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria.

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes:

• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)

• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.

• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.

• Informe negativo de rechazos.

• Informe de vida laboral 

CAUSAS�DE�EXCLUSIÓN

(03/18.971/22)


		2022-10-11T09:04:01+0200




